
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.631  21 Quinta-feira, 08 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº1387, 07 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando ainda o processo nº 2021/703395- RESOLVE:
CONCEDER o servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, Fiscal de Receitas Esta-
duais, Matricula nº 5915675/1, portadora do CPF nº 984.098.322-91, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 1.300,00 ( Mil e Trezentos Reais), 
o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.39 - O.S.T.P. JURÍDICA: R$ 1.300,00 (Mil e Trezentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-BA-
SE CANDIRU, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente 
ao mês de JULHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 1388, 07  DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/738636- RESOLVE:
CONCEDER a servidora LEILA NOGUEIRA DA SILVA, cargo Assistente Admi-
nistrativo, Matricula nº3252329/1, portadora do CPF nº 300.685.252.49, 
Suprimento de Fundos
no valor total de R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais), o qual deverá ob-
servar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: R$ 1.700,00 (Mil e Setecentos Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CERAT-CAS-
TANHAL, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JULHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

PORTARIA Nº 1389, 07 DE JULHO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, 
no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 061 
de 29/01/2021,
publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 01/02/2021 e, conside-
rando o processo nº 2021/735458-RESOLVE:
CONCEDER a servidora NADIEGE SOCORRO ARAÚJO MENDONÇA, cargo 
Assistente Administrativo, Matricula n°2022303/1, portadora do CPF nº 
147.289.152-04, Suprimento
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 (Quatro Mil Reais), o qual deverá 
observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (Quatro Mil Reais)
FONTE DE RECURSOS: 0101 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados, destinam-se as despesas da CECOMT-
-GURUPI, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de JULHO do exercício corrente,
e deverão ser aplicados  em até 30 (trinta) dias a contar da data do rece-
bimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração em Exercício

Protocolo 677530

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no 
art.1, inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 
2019,publicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro 
de 2019.
Anidio Moutinho 
Diretor  de Administração, em exercício
PORTARIA Nº 1382 de 06 de julho de 2021 Autorizar 1 e 1/2  diárias ao 
servidor CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ, nº 0591567501, FISCAL-A, COORD. 
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DA BASE CANDIRÚ, 
objetivo de realizar fiscalização de mercadorias em trânsito, no período de 
09.07.2021 à 10.07.2021, no trecho Óbidos - Juruti - Oriximiná - Óbidos.

Protocolo 677455

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO  DE  DILIGÊNCIA  FISCAL
PROCESSO/AINF Nº :        092004510001751-9 
ORDEM DE SERVIÇO :    0120218200000180-7    
SUJEITO PASSIVO :    SORRISO COMERCIO DE COLCHOES LTDA    
INSCRIÇÃO ESTADUAL :  15.231.349-4      

Através da presente NOTIFICAÇÃO fica o sujeito passivo, acima identifica-
do, cientificado do resultado da DILIGÊNCIA FISCAL realizada em atendi-
mento à solicitação do Órgão de Julgamento.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da 
ciência desta NOTIFICAÇÃO, para manifestação sobre a DILIGÊNCIA FIS-
CAL, devendo a mesma ser apresentada na sede da Coordenação Executiva 
Regional de Administração Tributária e Não Tributária de Belém – CERAT/
BELÉM, situada na Av. Gentil Bittencourt, 2566 – São Brás – Belém/PA.
AFRE :    ELIEZER PINHEIRO FILHO    
MATRÍCULA:    0005374001    

Protocolo 677143
O Coordenador Substituto da CERAT Marabá, no uso de suas atri-
buições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pon-
tual, no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: L SABINO DE SOUZA COMERCIO EIRELI
Inscrição Estadual: 15.618.563-6
Notificação Fiscal nº 032021820000162-6
Período: De 01/2019 até 11/2019
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS Ref. aos Pag. de: 1141 - 1145 - 1146 - 1152 - 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, 
Nº 416, Bairro União, ao lado do Banco Santander. Telefone  (91) 99109-
2314.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Coordenador Fazendário Substituto da CERAT Marabá

Protocolo 677556
O Coordenador Substituto da CERAT Marabá, no uso de suas atri-
buições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pon-
tual, no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: F. DE ARIMATEIA SANTOS EIRELI
Inscrição Estadual: 15.763.059-5
Notificação Fiscal nº 032021820000160-0
Período: De 05/2021 até 05/2021
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Notas Fiscais de Entradas
Notas Fiscais de Saída
Relação das NFS Ref. aos Pag. de: 1141 - 1145 - 1146 - 1152 - 1173
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta ação fiscal.
Local p/ entrega da documentação: OEAT em Parauapebas, sito a Rua F, 
Nº 416, Bairro União, ao lado do Banco Santander. Telefone  (91) 99109-
2314.
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo estipulado, de-
terminará a imediata aplicação das penalidades cabíveis, nos termos do 
Artigo 78, inciso XI, alínea C da Lei n.º 5.530/89, ficando ciente, desde 
logo, que a presente medida caracteriza o início da ação fiscal pertinente, 
visando ao interesse do Erário Estadual.
ENDRIGO KAVECKY MACHITI
Coordenador Fazendário Substituto da CERAT Marabá

Protocolo 677553
O Coordenador Substituto da CERAT Marabá, no uso de suas atri-
buições, NOTIFICA aos titulares, sócios ou representantes legais da 
firma abaixo relacionada, nos termos do Artigo 11 da Lei n.º 6.182/98 e 
dos artigos 65 e 66 da Lei n.º 5.530/89, combinado com os artigos 124 
e 744 do RICMS, aprovado pelo Decreto n.º 4.676/01, a apresentar os 
documentos a seguir relacionados, objeto da ação Fiscal de Rotina ou Pon-
tual, no prazo de 15 (quinze) dias,  contados da data em que se considera 
notificado o contribuinte, na forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98.
Razão Social: M DA C ALEXANDRE TRANSPORTES EIRELI
Inscrição Estadual: 15.654.260-9
Notificação Fiscal nº 032021820000166-9
Período: De 07/2019 até 06/2020
Auditor Fiscal solicitante: Lindemberg Alvino Aragão
Documentos solicitados:
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas


